

ATOS DE LICITAÇÃO**Secretaria de Estado de Administração**

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/SAD/2024-1
PROCESSO Nº 77/001.340/2024
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº 010/2024

OBJETO: Registro de Preços para **AQUISIÇÃO DE CARNES E EMBUTIDOS**

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n.º 14.133/2021, bem como, pelos Decretos Estaduais nº 16.118/2023 e nº 16.122/2023 e pelas condições no Edital.

DATA ASSINATURA DA ATA: 26 de junho de 2024

VIGÊNCIA: 01 (um) ano, a contar da data da publicação do extrato da Ata de Registro de Preços.

Maiores informações sobre a Ata de Registro de Preços poderão ser obtidas no site www.centraldecompras.ms.gov.br, link "Atas de Registros de Preços".

PARTES: **SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÕES/SEL/SAD E D. DA SILVA DUARTE TRANSPORTE LTDA.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA E MODELO	V A L O R UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM 029: D. DA SILVA DUARTE TRANSPORTE LTDA						
1	Carne - Origem: peixe; Corte: filé de tilápia; Requisito: de 1º qualidade, isenta de pele e fragmentos de ossos, congelada ; Requisito da embalagem: plástica.	1 - Kg	1.000 (EXCLUSIVO ME/EPP)	COPACOL	R\$ 44,95	R\$ 44.950,00
VALOR GLOBAL						R\$ 44.950,00

Campo Grande, 26 de junho de 2024.

Muriel Moreira

Secretária-Executiva de Licitações

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/SAD/2024-3
PROCESSO Nº 77/001.340/2024
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº 010/2024

OBJETO: Registro de Preços para **AQUISIÇÃO DE CARNES E EMBUTIDOS**

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n.º 14.133/2021, bem como, pelos Decretos Estaduais nº 16.118/2023 e nº 16.122/2023 e pelas condições no Edital.

DATA ASSINATURA DA ATA: 26 de junho de 2024

VIGÊNCIA: 01 (um) ano, a contar da data da publicação do extrato da Ata de Registro de Preços.

Maiores informações sobre a Ata de Registro de Preços poderão ser obtidas no site www.centraldecompras.ms.gov.br, link "Atas de Registros de Preços".

PARTES: **SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÕES/SEL/SAD E MCP - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA E MODELO	V A L O R UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM 006: MCP - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA						

1	Linguíça - Tipo: bovina; Requisito: temperada, com no máximo 10% de gordura, com aspecto firme, cor normal do produto; Embalagem: a vácuo.	1 - Kg	760 (EXCLUSIVO ME/EPP)	CDL	R\$ 17,90	R\$ 13.604,00
VALOR GLOBAL						R\$ 13.604,00

Campo Grande, 26 de junho de 2024.

Muriel Moreira

Secretária-Executiva de Licitações

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/SAD/2024

PROCESSO Nº 77/008.196/2023

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº 068/2023

OBJETO: Registro de Preços para **AQUISIÇÃO DE LÂMPADAS**

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n.º 14.133/2021, bem como, pelos Decretos Estaduais nº 16.118/2023 e nº 16.122/2023 e pelas condições no Edital.

DATA ASSINATURA DA ATA: 26 de junho de 2024.

VIGÊNCIA: 01 (um) ano, a contar da data da publicação do extrato da Ata de Registro de Preços.

Maiores informações sobre a Ata de Registro de Preços poderão ser obtidas no site www.centraldecompras.ms.gov.br, link "Atas de Registros de Preços".

PARTES: SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÕES/SEL/SAD E F LUZ MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO LTDA - EPP.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA E MODELO	V A L O R UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM 001: F LUZ MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO LTDA - EPP						
1	Luminária - Tipo: plafon; Cor: branca; Requisito: painel de led, com drive e kit de fixação; Voltagem: bivolt; Utilização: ambiente interno; Potencia mínima: 25w; Modelo: quadrado de sobrepor.	1 - Un.	2.562 (EXCLUSIVO ME/EPP)	AVANT	R\$ 27,95	R\$ 71.607,90
ITEM 002: F LUZ MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO LTDA - EPP						
1	Lâmpada - Tipo: LED bulbo; Potência: 12 w; Voltagem: bivolt; Base: E27.	1 - Un.	3.377 (EXCLUSIVO ME/EPP)	AVANT	R\$ 3,39	R\$ 11.448,03
ITEM 003: F LUZ MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO LTDA - EPP						
1	Lâmpada - Tipo: LED bulbo; Potência: 20 w; Voltagem: bivolt; Base: E27.	1 - Un.	3.377 (EXCLUSIVO ME/EPP)	AVANT	R\$ 5,64	R\$ 19.046,28
ITEM 004: F LUZ MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO LTDA - EPP						
1	Lâmpada - Tipo: LED bulbo; Potência: 25 w; Voltagem: bivolt; Base: E27.	1 - Un.	3.660 (EXCLUSIVO ME/EPP)	AVANT	R\$ 14,38	R\$ 52.630,80
ITEM 005: F LUZ MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO LTDA - EPP						
1	Lâmpada - Tipo: LED bulbo; Potência: 30 w; Voltagem: bivolt; Base: E27.	1 - Un.	4.899 (C O T A PRINCIPAL)	AVANT	R\$ 9,44	R\$ 46.246,56
ITEM 005.1: F LUZ MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO LTDA - EPP						
1	Lâmpada - Tipo: LED bulbo; Potência: 30 w; Voltagem: bivolt; Base: E27.	1 - Un.	1.632 (C O T A RESERVADA)	AVANT	R\$ 9,44	R\$ 15.406,08
ITEM 006: F LUZ MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUCAO LTDA - EPP						